ДОГОВОР №___
пожертвования неденежного имущества

______________                                 		                                            «____»  _____202__ г.

[bookmark: _Hlk200906929]Наименование организации, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице_указать должность, ФИО, действующего на основании ______, с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 26 поселка Октябрьского  муниципального образования Северский район именуемое в дальнейшем «Одаряемый», заведующего Литвиновой Ольги Викторовны, действующего на основании доверенности от _____ № _______, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: Par12]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: Par14]1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому принадлежащее ему на праве собственности неденежное имущество (далее – имущество, оборудование) в собственность и на цели, указанные в настоящем Договоре. Перечень имущества представлен ниже:

	№ п/п
	Наименование
	Производитель, иные характеристики, принадлежности и документы
	Количество
	Стоимость, руб в т.ч. НДС-20%

	1

	2

	3

	4

[bookmark: Par15]Общая стоимость оборудования, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, составляет ____(__) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС-20%.
Передача товаров (имущества) безвозмездно в рамках благотворительной деятельности в соответствии с ФЗ от 11 августа 1995 года N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" не подлежит налогообложению согласно пп. 12 п. 3 ст. 149 НК РФ. ﻿Имущество не учитывается в составе доходов при определении налоговой базы по налогу на прибыль в соответствии с пп. 22 п. 1 ст. 251 НК РФ.
1.2. Жертвователь передает Одаряемому имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, для использования в следующих целях:
- на осуществление образовательной деятельности, а именно:_______________.
1.3. Жертвователь передает Одаряемому имущество единовременно и в полном объеме в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
1.4. Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества.
1.5. Изменение назначения использования переданного имущества, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, допускается с письменного согласия Жертвователя, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по первоначальному назначению.
1.6. Пожертвование может быть отменено Жертвователем в случае невыполнения Одаряемым условий настоящего Договора.
1.7. Передача имущества по настоящему договору осуществляется по адресу: г. Москва, Покровский бульвар, 11, и оформляется путем составления акта приема-передачи.
[bookmark: Par23]1.8. Моментом передачи является день подписания акта приема-передачи Одаряемым.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему имущества по настоящему Договору отказаться от его получения. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым. Отказ от получения имущества по настоящему Договору должен быть совершен в письменной форме.
2.2. Одаряемый обязан использовать переданное ему имущество исключительно по назначению, определенному в п. 1.2 настоящего Договора.
2.3. Одаряемый обязан по требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании имущества, переданного по настоящему Договору, в виде отчета в произвольной форме. Отчет может быть запрошен в течение срока действия Договора и не более, чем в течение 3 (трех) месяцев после окончания срока его действия.
2.4. Жертвователь вправе проверять целевое использование имущества, переданного Одаряемому по настоящему Договору.
2.5. Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему Договору.
[bookmark: Par31]3.	СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1.	Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
3.2.	Условия Договора, в т.ч. о целевом назначении Пожертвования, могут быть изменены по соглашению Сторон. При недостижении Сторонами соглашения об изменении условий Договора Договор может быть изменен судом в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
3.3.	Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Договором.

4.	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

5.	ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
5.2.	В случае невозможности разрешения спора путем переговоров применяется досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. В этих случаях Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований. Претензия направляется через операторов почтовой связи общего пользования (далее - почта) заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения. Срок ответа на претензию устанавливается в 20 (двадцать) рабочих дней со дня ее получения. Ответ на претензию направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения.
5.3.	В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров любой спор, возникший из Договора или в связи с его исполнением, нарушением или расторжением, подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

6.	ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.	Условия Договора носят конфиденциальный характер и не подлежат разглашению за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.2.	Все сообщения, предупреждения, уведомления и заявления Сторон в ходе исполнения Договора (далее – сообщения), за исключением претензий (пункт 5.2 Договора), направляются Сторонами друг другу письменной форме по электронной почте либо почтой, заказным письмом с уведомлением о вручении, по адресам, указанным в разделе 7 Договора, либо передаются нарочным под подпись уполномоченному представителю принимающей Стороны.
6.3.	Сообщение по электронной почте считается полученным принимающей Стороной в день успешной отправки этого сообщения при условии, что оно отправляется по адресу, указанному в разделе 7 Договора. Отправка сообщения по электронной почте считается не состоявшейся, если передающая Сторона получает сообщение о невозможности доставки. В этом случае передающая Сторона должна отправить сообщение почтой заказным письмом с уведомлением о вручении, по адресу места нахождения, указанному в Договоре.
6.4.	Сообщение, направленное почтой заказным письмом с уведомлением о вручении, считается полученным принимающей Стороной в следующих случаях:
6.4.1.	имеется подтверждающая факт получения сообщения информация сервиса «Отслеживание почтовых отправлений» с официального сайта ФГУП «Почта России» или, если письма направлены через иную организацию почтовой связи, информация от такой организации почтовой связи, полученная любым способом;
6.4.2.	несмотря на почтовое извещение, принимающая Сторона не явилась за получением сообщения или отказалась от его получения, или сообщение не вручено принимающей Стороне в связи с отсутствием адресата по указанному в Договоре адресу, в результате чего сообщение возвращено организацией почтовой связи по адресу направляющей Стороны с указанием причины возврата.
6.5.	Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило принимающей Стороне, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено, или принимающая Сторона не ознакомилась с ним.
6.6.	Сообщение, переданное нарочным принимающей Стороне, считается полученным такой Стороной с момента фактического вручения сообщения уполномоченному представителю принимающей Стороны под подпись.
6.7.	Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.8.	Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

[bookmark: Par35][bookmark: Par40][bookmark: Par44][bookmark: Par49][bookmark: Par55]7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Жертвователь:
Укажите наименование полностью

	Одаряемый:
МБДОУ ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского МО Северский район

	Место нахождения:
ИНН______ КПП _________
ОГРН  __________________
Банковские реквизиты:

Контактное лицо:
Контактный телефон:
Контактный e-mail:

Должность

_____________________ /_________
М.П.
	Место нахождения: 353244, Краснодарский край, Северский район, пос. Октябрьский,
ул. Пушкина 29 а
ИНН 2348019950  КПП 234801001
БИК 010349101
Банковские реквизиты:
р/с № 03234643036430001800
ЕКС 40102810945370000010
банк Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
л/с 20186098400

Контактное лицо: Литвинова Ольга Викторовна
Контактный телефон: 86166(66- 2- 09)
Контактный e-mail: ds26sevadm.ru

Заведующий  _________      О.В.Литвинова
М.П.

АКТ приема-передачи
к Договору пожертвования неденежного имущества
от «___» _______202___ г. №________
(далее – Договор)
_____________								     «___» ______ 202___ г.

Наименование организации, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице_указать должность, ФИО, действующего на основании ______, с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 26 поселка Октябрьского  муниципального образования Северский район, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», заведующего Литвиновой Ольги Викторовны, действующего на основании доверенности от _____ № _______, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Во исполнение пункта 1.1 Договора Жертвователь передает, а Одаряемый принимает неденежное имущество (далее – имущество, оборудование) следующего ассортимента и количества:

	№ п/п
	Наименование
	Производитель, иные характеристики, принадлежности и документы
	Количество
	Стоимость, руб в т.ч. НДС-20%

	1.

	2.

	3.

	4.

2. Общая стоимость оборудования, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, составляет ____(__) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС-20%. Передача товаров (имущества) безвозмездно в рамках благотворительной деятельности в соответствии с ФЗ от 11 августа 1995 года N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" не подлежит налогообложению согласно пп. 12 п. 3 ст. 149 НК РФ. Имущество не учитывается в составе доходов при определении налоговой базы по налогу на прибыль в соответствии с пп. 22 п. 1 ст. 251 НК РФ.
3. Принятое имущество соответствует требованиям Договора.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

	Должность

_____________________ /_________
М.П.
	Заведующий  _________      О.В.Литвинова

_____________________ /________
М.П.

4